
 

  
 Direzione Piazza Morlacchi, 11 

06123 Perugia 
 

075 585 3094 
dipartimento.lettere@unipg.it 
dipartimento.lettere@cert.unipg.it 
 

IL DIRETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 889 del 28.05.2012 e ss.mm.ii.; 

Vista la Convenzione tra l’Università degli Studi di Perugia - Dipartimento di 
Lettere – Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne, e l’Accademia 
Petrarca di Lettere Arti e Scienze ETS di Arezzo, avente ad oggetto 
l’attribuzione di n. 1 premio dell’importo di € 2.000,00 (duemila/00) per la 
migliore tesi di specializzazione di argomento storico artistico, discussa  nella 
sessione di aprile 2024 dell’Anno Accademico 2022/2023 presso la Scuola di 
Specializzazione in Beni storico artistici, dell’Università degli Studi di Perugia, 
approvata dal Consiglio del Dipartimento di Lettere in data 13 maggio 2024;  

Considerata la proroga della sopra richiamata Convenzione per l’Anno 
Accademico 2023/2024 per la durata di 1 anno con Prot. 181372 del 26.05.2025; 

Visto il D.D. n. 35/2025 del 26.05.2025 con cui è stato indetto il bando di 
concorso “Premio di tesi di specializzazione” in memoria del prof. Alessio 
Monciatti a favore di specializzati alla Scuola di specializzazione in Beni storico 
artistici dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il D.D. n. 39 del 16.06.2025 che nomina la Commissione Giudicatrice del 
concorso “Premio di tesi di specializzazione” in memoria del prof. Alessio 
Monciatti a favore di specializzati alla Scuola di specializzazione in Beni storico 
artistici dell’Università degli Studi di Perugia; 

Esaminati gli atti della selezione di cui sopra redatti in data 23.06.2025 dalla 
Commissione giudicatrice della stessa; 

Verificata la regolarità della procedura; 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione concorso “Premio di tesi di 
specializzazione” in memoria del prof. Alessio Monciatti a favore di 
specializzati alla Scuola di specializzazione in Beni storico artistici 
dell’Università degli Studi di Perugia - indetta con D.D. n. 35/2025 del 
26.05.2025. 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui 
all’art. 1 del presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti per l’ammissione alla selezione medesima: 

CANDIDATI TESI LAUREA VOTO LAUREA TOTALE 

Rosamaria IMBELLI 90/100 10 100/100 

 

DECRETO n. 
44 / 2025 
 

Oggetto:  
 
Approvazione atti e 
graduatoria di merito e 
assegnazione premio 
 
Bando di concorso 
“Premio di tesi di 
specializzazione” in 
memoria del prof. 
Alessio Monciatti a 
favore di specializzati 
alla Scuola di 
specializzazione in Beni 
storico artistici dell’ 
Università degli Studi di 
Perugia 
 
A.A. 2023/2024 
 
Approvazione Atti 



 

  
 Direzione Piazza Morlacchi, 11 

06123 Perugia 
 

075 585 3094 
dipartimento.lettere@unipg.it 
dipartimento.lettere@cert.unipg.it 
 

G. S. 89/100 10 99/100 

B. Z. 88/100 10 98/100 

A. C. 87/100 10 97/100 

M. S. 86/100 10 96/100 

G. M. 85/100 10 95/100 

R.G.A. B. 84/100 10 94/100 

F. P. 83/100 10 93/100 

 

Art. 3) Viene dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1 del presente 
decreto il concorrente Rosamaria IMBELLI con punti 100 su 100 al quale viene 
pertanto attribuito il Premio di tesi di specializzazione a favore di specializzati 
alla Scuola di specializzazione in Beni Storico Artistici dell’ Università degli 
Studi di Perugia. 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nell’Albo Pretorio online 
dell’Università degli Studi di Perugia (http://www.unipg.it)  e nel sito web del 
Dipartimento di Lettere – Lingue, Letterature e Civiltà Antiche e Moderne 
all’indirizzo www.lettere.unipg.it decorre il termine per eventuali impugnative 
(nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica). 

Perugia, 30.06.2025 

Il Direttore 
Prof. Stefano Brufani 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa) 

http://www.lettere.unipg.it/

		2025-06-30T10:44:40+0000
	BRUFANI STEFANO


		2025-06-30T13:27:29+0200
	IT
	Matteucci Matteo




